
Datum: 05.07.2016

Hauptausgabe

Berner Zeitung 
3001 Bern
031/ 330 33 33
www.bernerzeitung.ch

Medienart: Print
Medientyp: Tages- und Wochenpresse
Auflage: 43'723
Erscheinungsweise: 6x wöchentlich

Themen-Nr.: 230.025
Abo-Nr.: 1074199
Seite: 16
Fläche: 92'173 mm²

Medienbeobachtung
Medienanalyse
Informationsmanagement
Sprachdienstleistungen

ARGUS der Presse AG
Rüdigerstrasse 15, Postfach, 8027 Zürich
Tel. 044 388 82 00, Fax 044 388 82 01
www.argus.ch

Argus Ref.: 62115910
Ausschnitt Seite: 3/3

OTC-X

Die Berner Werte mit den höchsten Handelsumsätzen
Geldkurs Verändeung in

Name Geldkurs Ende 2015 30.06.2016 Prozent Umsatz in Franken

Espace Real Estate, Biel 147.00 145.00 -1.4 Z634249
Loeb PS, Bern 175.00 176.50 0.9 1911375
Biella Neher, Brügg 3625.00 4150.00 14.5 731335
Bernexpo Holding, N 441.00 430.00 -2.5 720706

Cendres+Metaux, Biel 6100.00 6300.00 3.3 312300
Kongress- und Kursaal, Bern 490.00 495.00 1.0 26E581
Spar- und Leihkasse Riggisberg 5825.00 5600.00 -3.9 225'420
Schilthornbahn, Mürren 1300.00 1450.00 11.5 217235
Clientis Bank Oberaargau, Huttwil 360.00 360.00 0.0 173'905
Schweizer Zucker, Aarberg 17.00 18.00 5.9 170704
Harderbahn, Nom 50 357.00 455.00 27.5 155151
Weiss + Appetito Namen 310.00 275.00 -113 147345
Spar- und Leihkasse Frutigen 2250.00 2200.00 -2.2 131'675
Linde Holding, Biel 780.00 775.00 -0.6 119'600
Bernerland Bank, Sumiswald 460.00 500.00 8.7 113'605
Bank SLM, Münsingen 1465.00 1455.00 -0.7 111720
Congress Centre Kursaal Interlaken 230.00 221.00 -3.9 102'655

SB Saanen Bank 2550.00 2575.00 1.0 85'150
BBO Bank Brienz-Oberhasli 125.00 135.00 8.0 74'946
LSB Grindelwald Pfingstegg I 378.00 340.00 -20.9 65455
Gondelbahn Grindelwald N 65.00 86.00 323 4E139
Landwirtschaft ZRA, Aarberg 3700.00 3650.00 -1.4 47100
Luftseilbahn Wengen-Männlichen 160.00 139.00 -13.1 39'414
BLS N 0.55 0.55 0.0 3E924
Bürgerhaus, Bern 1551.00 1550.00 -0.1 37400
Intersport PSC Holding N* 31.00 26362
Niesenbahn, Stamm 410.00 600.00 463 1E600
Spar- und Leihkasse Wynigen 8000.00 7200.00 -10.0 14700
Ersparniskasse Affoltern 1820.00 1875.00 3.0 1E150
Loeb Holding N 215.00 210.00 -2.3 11760

Niesenbahn, Prior 400.00 410.00 2.5 8340
Typon, Burgdorf 265.00 270.00 1.9 5'010
Flughafen Bern, Belp 65.00 56.00 -13.8 4'025
Lenk Bergbahnen, Lenk 360.00 350.00 -2.8 3900
Berner Oberland Bahnen I 100.50 76.00 -24.4 E375

* Hat den Handel an der OTC-X erst Mitte Mai aufgenommen. Quelle: otc-x.ch

OTC-X

Die Berner Werte mit den höchsten Handelsumsätzen

Name Geldkurs Ende 2015
Geldkurs

30.06.2016
Veränderung in

Prozent Umsatz in Franken

Espace Real Estate, Biel 147.00 145.00 -1.4 2'634249
Loeb PS, Bern 175.00 176.50 0.9 1911575
Biella Neher, Brügg 3625.00 4150.00 14.5 731'335
Bern expo Holding, N 441.00 430.00 -2.5 720706

Cendres+Metaux, Biel 6100.00 6300.00 3.3 312'300
Kongress- und Kursaal, Bern 490.00 495.00 1.0 266'581
Spar- und Leihkasse Riggisberg 5825.00 5600.00 -3.9 225'420
Schilthornbahn, Mürren 1300.00 1450.00 11.5 217235
Clientis Bank Oberaargau, Huttwil 360.00 360.00 0.0 173'905
Schweizer Zucker, Aarberg 17.00 18.00 5.9 170704
Harderbahn, Nom 50 357.00 455.00 27.5 155151
Weiss + Appetito Namen 310.00 275.00 -11.3 147345
Spar- und Leihkasse Frutigen 2250.00 2200.00 -2.2 131'675
Linde Holding, Biel 780.00 775.00 -0.6 115600
Bernerland Bank, Sumiswald 460.00 500.00 8.7 113'605
Bank SLM, Münsingen 1465.00 1455.00 -0.7 111720
Congress Centre Kursaal Interlaken 230.00 221.00 -3.9 102'655

SB Saanen Bank 2550.00 2575.00 1.0 85'150
BBO Bank Brienz-Oberhar 125.00 135.00 8.0 74'946
LSB Grindelwald Pfingstegg I 378.00 340.00 -20.9 65455
Gondelbahn Grindelwald N 65.00 86.00 32.3 48139
Landwirtschaft ZRA, Aarberg 3700.00 3650.00 -1.4 47'100
Luftseilbahn Wengen-Männlichen 160.00 139.00 -13.1 35414
BLS N 0.55 0.55 0.0 38'924
Bürgerhaus, Bern 1551.00 1550.00 -0.1 37400
Intersport PSC Holding N* 31.00 26362
Niesenbahn, Stamm 410.00 600.00 46.3 15'600
Spar- und Leihkasse Wynigen 8000.00 7200.00 -10.0 14'700
Ersparniskasse Affoltern 1820.00 1875.00 3.0 13150
Loeb Holding N 215.00 210.00 -2.3 11760

Niesenbahn, Prior 400.00 410.00 2.5 5940
Typon, Burgdorf 265.00 270.00 1.9 5'010
Flughafen Bern, Belp 65.00 56.00 -13.8 4'025
Lenk Bergbahnen, Lenk 360.00 350.00 3900
Berner Oberland Bahnen I 100.50 76.00 -24.4 3375

* Hat den Handel an der OTC-X erst Mitte Mai aufgenommen. Quelle: otc-x.ch


